
 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 

EDITAL Nº 08/2021–SEDUC - IEMA INTEGRAL BILÍNGUE 

CONVOCAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DA PRÉ-MATRÍCULA 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Art. 69, VI, da Constituição do Estado do Maranhão,  

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público, para conhecimento dos interessados, a convocação de 09 (nove) estudantes pré-

matriculados, em Cadastro de Reserva, para efetuarem a confirmação da matrícula, conforme 

estabelecido no item 3.1. do Edital nº 08/2021. 

1.1. A confirmação de matrícula deve ser realizada pelo responsável legal do estudante, por meio de 

agendamento, a ser realizado, exclusivamente, por e-mail 

(iema_integralbilingue@prof.edu.ma.gov.br) ou telefone (98) 99965-8048, no dia 15/03/2021, das 

9h às 17h. 

1.2. O Anexo Único contém os nomes dos 09 (nove) estudantes pré-matriculados, em Cadastro de 

Reserva, em conformidade com o resultado do Edital nº 08/2021, disponível em 

https://www.educacao.ma.gov.br.  

2. Para confirmação de pré-matrícula faz-se necessário apresentar, presencialmente, observando o 

horário de agendamento, a documentação constante no item 7 do Edital nº 08/2021, das 8h às 15h, 

no dia 16/03/2021, no Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA Integral 

Bilíngue, localizado na Avenida Contorno, nº 55, Rio Anil – Bequimão, São Luís – MA, CEP 

65.066-620. 

3. Os estudantes pré-matriculados, com idade inferior a 6 anos (item 3.4), devem apresentar a 

comprovação de conclusão da educação infantil nos termos da Portaria Ministerial nº. 1.035 de 05 

de outubro de 2018, corolário do item 3.4 e 3.4.1. 

 

São Luís - MA, 12 de março de 2021. 

 

 

FELIPE COSTA CAMARÃO 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  

 

mailto:iema_integralbilingue@prof.edu.ma.gov.br
https://www.educacao.ma.gov.br/


 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 

 

ANEXO ÚNICO 

CONVOCAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA PRÉ-MATRÍCULA DO 1º ANO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO MARANHÃO – IEMA INTEGRAL BILÍNGUE 

 

 

PRÉ-MATRÍCULADOS CLASSIFICADOS (CADASTRO DE RESERVA) DE ACORDO COM ITEM 4.6 e 

5.2.1 DO EDITAL Nº 008/2021 

ORDEM INSCRITO VAGA 

49 GILSON GHAEL RIBEIRO CANTANHEDE C. RESERVA 

50 RAFAELLA MARIA FERNANDES DIAS LAGO C. RESERVA 

51 THOR PEREIRA DE ARAÚJO C. RESERVA 

52 LYLLIAN HADASSA ALENCAR CARDOSO C. RESERVA 

53 LARA VITÓRIA FERREIRA SALAZAR C. RESERVA 

54 MARIA RITA DE LIMA FERNANDES C. RESERVA 

55 PEDRO LUCAS DE OLIVEIRA BARROS ALVES C. RESERVA 

56 KAIQUE SALAZAR CUNHA C. RESERVA 

57 LARA SUNSHINE MENDES DA SILVA C. RESERVA 


